



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco
CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122
E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br Site:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 86/2024

Processo Adm.: 86/2024

Data do Processo: 27/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Código registro TCE: F3E71D4FD9CB5B50216F6963625FB1C10CDF3200

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 86/2024
b) Nr. Licitação: 86/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
17/01/2025
e) Objeto da Licitação: *O objeto deste processo licitatório é a contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros de alimentação para atender às necessidades das secretarias e fundos municipais do município Presidente Castello Branco/SC, em reuniões, palestras, eventos solenes e festividades, conforme, estudo técnico preliminar (ETP) e termo de referência (TR) em anexo ao edital.*

Participante: 35.137.789 CLEINI TEREZINHA TONIELO LUCAS

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
12	Cuca colonial recheada com no mínimo 800g com chocolate, abacaxi, uva (sem sementes) requeijão, creme de baunilha ou creme de baunilha, elaborados no dia do evento - Cuca colonial recheada com no mínimo 800g com chocolate, abacaxi, uva (sem sementes) requeijão, creme de baunilha ou creme de baunilha, elaborados no dia do evento	160,000	UND	7,50	1.200,00
17	Grostoli doce de nata fofinho, passado no açúcar, medindo aproximadamente 7 cm, elaborados no dia do evento - Grostoli doce de nata fofinho, passado no açúcar, medindo aproximadamente 7 cm, elaborados no dia do evento	3.100,0	UND	0,99	3.069,00
19	Mini pizza (frango / calabresa / presunto e queijo e tomate) com aproximadamente 60gr cada, elaborados no dia do evento - Mini pizza (frango / calabresa / presunto e queijo e tomate) com aproximadamente 60gr cada, elaborados no dia do evento	1.400,0	UND	1,15	1.610,00
22	Pão de mel medindo 6x6 cm com cobertura de chocolate, elaborados no dia do evento - Pão de mel medindo 6x6 cm com cobertura de chocolate, elaborados no dia do evento	1.200,0	UND	3,80	4.560,00
Total do Participante:					10.439,00

Participante: COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE PRESIDENTE

5	Bolacha caseira de nata com glace pintada, a ser entregue em bandeja com 10 unidades, elaborados no dia do evento - Bolacha caseira de nata com glace pintada, a ser entregue em bandeja com 10 unidades, elaborados no dia do evento	60,000	KG	20,99	1.259,40
6	Bolacha caseira tipo fubá, milho a ser entregue em bandeja com 10 unidades, elaborados no dia do evento - Bolacha caseira tipo fubá, milho a ser entregue em bandeja com 10 unidades, elaborados no dia do evento	45,000	KG	20,99	944,55
8	Café com leite, pronto, adoçado, acondicionado em garrafa térmica compatível, elaborados no dia do evento - Café com leite, pronto, adoçado, acondicionado em garrafa térmica compatível, elaborados no dia do evento	330,000	L	8,90	2.937,00

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
9	Café preto, pronto, adoçado, acondicionado em garrafa térmica compatível, elaborados no dia do evento - Café preto, pronto, adoçado, acondicionado em garrafa térmica compatível, elaborados no dia do evento	130,000	L	9,20	1.196,00
11	Cuca Alemã (aniversario do município) Recheio a escolher destes sabores: chocolate, abacaxi, uva (sem semente), requeijão, creme de baunilha ou creme de limão, de aproximadamente 40x60 cm, e 5 cm altura, com cobertura de farofa, elaborados no dia do evento - Cuca Alemã (aniversario do município) Recheio a escolher destes sabores: chocolate, abacaxi, uva (sem semente), requeijão, creme de baunilha ou creme de limão, de aproximadamente 40x60 cm, e 5 cm altura, com cobertura de farofa, elaborados no dia do evento	15,000	UND	53,98	809,70
13	Cupcake massa de chocolate ou pão de ló, sem recheio, com cobertura de chantilly e confete, com aproximadamente 150g, elaborados no dia do evento - Cupcake massa de chocolate ou pão de ló, sem recheio, com cobertura de chantilly e confete, com aproximadamente 150g, elaborados no dia do evento	800,000	UND	5,29	4.232,00

Total do Participante: 11.378,65

Participante: HORTIFRUTIGRANJEIROS FRUTOLANDIA LEORATTO LTDA

14	Fornecimento de refeições, incluindo um tipo de salada, arroz, feijão, carne assada ou em molho de frango ou gado, macarrão - Fornecimento de refeições, incluindo um tipo de salada, arroz, feijão, carne assada ou em molho de frango ou gado, macarrão	50,000	UND	35,79	1.789,50
16	Abacaxi Perola (maturação adequada para consumo, textura e consistência de fruta fresca, fruto livre de defeito como podridão, passado, amassado) - Abacaxi Perola (maturação adequada para consumo, textura e consistência de fruta fresca, fruto livre de defeito como podridão, passado, amassado)	60,000	UND	5,99	359,40

Total do Participante: 2.148,90

Participante: SUPERMERCADO E ACOUGUE COMPRE MAIS LTDA

1	Bolinha de presunto e queijo com aproximadamente 50gr, elaborados no dia do evento - Bolinha de presunto e queijo com aproximadamente 50gr, elaborados no dia do evento	1.300,0	UND	1,45	1.885,00
2	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate, sem recheio, cortado em pedaços pequenos, elaborados no dia do evento - Bolo de cenoura com cobertura de chocolate, sem recheio, cortado em pedaços pequenos, elaborados no dia do evento	180,000	KG	16,90	3.042,00
3	Bolo de chocolate com cobertura de chocolate (nega maluca), sem recheio, cortado em pedaços pequenos, elaborados no dia do evento - Bolo de chocolate com cobertura de chocolate (nega maluca), sem recheio, cortado em pedaços pequenos, elaborados no dia do evento	190,000	KG	19,99	3.798,10
4	Bolo de fubá, sem recheio, cortado em pedaços pequenos, elaborados no dia do evento - Bolo de fubá, sem recheio, cortado em pedaços pequenos, elaborados no dia do evento	100,000	KG	19,99	1.999,00
7	Cachorro-quente médio de aproximadamente 150g com molho, salsicha, batata palha, elaborados no dia do evento - Cachorro-quente médio de aproximadamente 150g com molho, salsicha, batata palha, elaborados no dia do evento	1.100,0	UND	4,00	4.400,00
10	Coxinha de frango com aproximadamente 50gr, elaborados no dia do evento - Coxinha de frango com aproximadamente 50gr, elaborados no dia do evento	1.800,0	UND	1,42	2.556,00
15	Fornecimento de lanches tipo xis salada (pão de x, hamburger, tomate, ovo, milho, ervilha, presunto, queijo), elaborados no dia do evento - Fornecimento de lanches tipo xis salada (pão de x, hamburger, tomate, ovo, milho, ervilha, presunto, queijo), elaborados no dia do evento	50,000	UND	20,90	1.045,00
18	Mini cachorro-quente com molho, salsicha, batata palha aproximadamente 80 gramas, elaborados no dia do evento - Mini cachorro-quente com molho, salsicha, batata palha aproximadamente 80 gramas, elaborados no dia do evento	2.280,0	UND	1,43	3.260,40
20	Mini sonho de no mínimo 80 gramas recheado de (goiabada, creme	1.500,0	UND	2,20	3.300,00

ou chocolate), elaborados no dia do evento - Mini sonho de no mínimo 80 gramas recheado de (goiabada, creme ou chocolate), elaborados no dia do evento

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
21	Palito salgado frito, pacote de kg, elaborados no dia do evento - Palito salgado frito, pacote de kg, elaborados no dia do evento	130,000	KG	24,85	3.230,50
23	Pão de queijo com aproximadamente 50g, elaborados no dia do evento - Pão de queijo com aproximadamente 50g, elaborados no dia do evento	1.050,0	UND	2,45	2.572,50
24	Pastel frito com recheio de carne moída de gado, com no mínimo 13 cm, elaborados no dia do evento - Pastel frito com recheio de carne moída de gado, com no mínimo 13 cm, elaborados no dia do evento	1.580,0	UND	1,95	3.081,00
25	Pastel frito com recheio de carne moída de gado, com no mínimo 6,5 cm, elaborados no dia do evento - Pastel frito com recheio de carne moída de gado, com no mínimo 6,5 cm, elaborados no dia do evento	2.880,0	UND	1,65	4.752,00
26	Pé de moleque de açúcar refinado e leite condensado com amendoim inteiro torrado medindo 6x6cm ou 150g, elaborados no dia do evento - Pé de moleque de açúcar refinado e leite condensado com amendoim inteiro torrado medindo 6x6cm ou 150g, elaborados no dia do evento	850,000	UND	4,85	4.122,50
27	Risólis de frango 25g, elaborados no dia do evento - Risólis de frango 25g, elaborados no dia do evento	1.400,0	UND	1,20	1.680,00
28	Salada de frutas em pote descartável com tampa, contendo frutas: morango, laranja, mamão, abacaxi e banana no mínimo 250g, elaborados no dia do evento com frutas frescas - Salada de frutas em pote descartável com tampa, contendo frutas: morango, laranja, mamão, abacaxi e banana no mínimo 250g, elaborados no dia do evento com frutas frescas	2.250,0	UND	3,90	8.775,00
29	Sanduíche pão francês, recheado com presunto, queijo, maionese, alface, tomate, com peso aproximado de 150g cada. O produto deverá ser produzido e recheado no dia da entrega, acondicionados em bandejas descartáveis laminadas. A embalagem externa deverá ser de papel monolítico de cor branca e própria para embalar alimentos. NÃO serão aceitos, pães ressecados ou com características emborrachadas, que indiquem mais de 12 horas de produção. Entrega fracionada, conforme demanda e cronograma de entrega. - Sanduíche pão francês, recheado com presunto, queijo, maionese, alface, tomate, com peso aproximado de 150g cada. O produto deverá ser produzido e recheado no dia da entrega, acondicionados em bandejas descartáveis laminadas. A embalagem externa deverá ser de papel monolítico de cor branca e própria para embalar alimentos. NÃO serão aceitos, pães ressecados ou com características emborrachadas, que indiquem mais de 12 horas de produção. Entrega fracionada, conforme demanda e cronograma de entrega.	1.780,0	UND	3,85	6.853,00
30	Sanduíche pão francês integral, recheado com presunto, queijo, maionese, alface, tomate, com peso aproximado de 150g cada. O produto deverá ser produzido e recheado no dia da entrega, acondicionados em bandejas descartáveis laminadas. A embalagem externa deverá ser de papel monolítico de cor branca e própria para embalar alimentos. NÃO serão aceitos, pães ressecados ou com características emborrachadas, que indiquem mais de 12 horas de produção. Entrega fracionada, conforme demanda e cronograma de entrega. - Sanduíche pão francês integral, recheado com presunto, queijo, maionese, alface, tomate, com peso aproximado de 150g cada. O produto deverá ser produzido e recheado no dia da entrega, acondicionados em bandejas descartáveis laminadas. A embalagem externa deverá ser de papel monolítico de cor branca e própria para embalar alimentos. NÃO serão aceitos, pães ressecados ou com características emborrachadas, que indiquem mais de 12 horas de produção. Entrega fracionada, conforme demanda e cronograma de entrega.	1.100,0	UND	3,89	4.279,00
31	Sanduíche minipão francês, recheado com presunto, queijo, maionese, alface, tomate, com peso aproximado de 50g cada. O produto deverá ser produzido e recheado no dia da entrega, acondicionados em bandejas descartáveis laminadas. A embalagem externa deverá ser de papel monolítico de cor branca e própria para	1.650,0	UND	2,15	3.547,50

embalar alimentos. NÃO serão aceitos, pães ressecados ou com características emborrachadas, que indiquem mais de 12 horas de produção. Entrega fracionada, conforme demanda e cronograma de entrega. - Sanduíche minipão francês, recheado com presunto, queijo, maionese, alface, tomate, com peso aproximado de 50g cada. O produto deverá ser produzido e recheado no dia da entrega, acondicionados em bandejas descartáveis laminadas. A embalagem externa deverá ser de papel monolítico de cor branca e própria para embalar alimentos. NÃO serão aceitos, pães ressecados ou com características emborrachadas, que indiquem mais de 12 horas de produção. Entrega fracionada, conforme demanda e cronograma de entrega.

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
32	Sanduíche minipão francês integral, recheado com presunto, queijo, maionese, alface, tomate, com peso aproximado de 50g cada. O produto deverá ser produzido e recheado no dia da entrega, acondicionados em bandejas descartáveis laminadas. A embalagem externa deverá ser de papel monolítico de cor branca e própria para embalar alimentos. NÃO serão aceitos, pães ressecados ou com características emborrachadas, que indiquem mais de 12 horas de produção. Entrega fracionada, conforme demanda e cronograma de entrega. - Sanduíche minipão francês integral, recheado com presunto, queijo, maionese, alface, tomate, com peso aproximado de 50g cada. O produto deverá ser produzido e recheado no dia da entrega, acondicionados em bandejas descartáveis laminadas. A embalagem externa deverá ser de papel monolítico de cor branca e própria para embalar alimentos. NÃO serão aceitos, pães ressecados ou com características emborrachadas, que indiquem mais de 12 horas de produção. Entrega fracionada, conforme demanda e cronograma de entrega.	1.050,0	UND	2,15	2.257,50
33	Suco natural abacaxi / laranja / uva, pronto, adoçado, acondicionado em garrafa térmica compatível, elaborados no dia do evento - Suco natural abacaxi / laranja / uva, pronto, adoçado, acondicionado em garrafa térmica compatível, elaborados no dia do evento	1.000,0	L	6,55	6.550,00
34	Torta salgada com recheio de cenoura, milho, ervilha, presunto, tomate, queijo e requeijão, com peso mínimo de 800 gramas, elaborados no dia do evento - Torta salgada com recheio de cenoura, milho, ervilha, presunto, tomate, queijo e requeijão, com peso mínimo de 800 gramas, elaborados no dia do evento	50,000	KG	27,00	1.350,00
35	Tripa Grossa (carne suína, toucinho suíno, água, tomate, cenoura, sal refinado, milho, ervilha, vinho tinto, pimentão amarelo, cebola, pimentão verde, alho, cebolinha desidratada, salsa desidratada, orégano desidratada e demais itens necessários para a conservação, sendo feito no dia da solicitação, sendo de aproximadamente 450gr, elaborados no dia do evento - Tripa Grossa (carne suína, toucinho suíno, água, tomate, cenoura, sal refinado, milho, ervilha, vinho tinto, pimentão amarelo, cebola, pimentão verde, alho, cebolinha desidratada, salsa desidratada, orégano desidratada e demais itens necessários para a conservação, sendo feito no dia da solicitação, sendo de aproximadamente 450gr, elaborados no dia do evento	80,000	UND	18,85	1.508,00
36	Waffle de baunilha medindo aproximadamente 10x10cm, elaborados no dia do evento - Waffle de baunilha medindo aproximadamente 10x10cm, elaborados no dia do evento	1.700,0	UND	1,60	2.720,00
37	Pacote de bombons com 50 unidades - Pacote de bombons com 50 unidades	10,000	UND	43,95	439,50
Total do Participante:					83.003,50
Total Geral: 106.970,05					

Presidente Castello 17/01/2025

.....

Assinatura do Responsável